
Předškolní vzdělávání  
a povinnosti vyplývající ze školského zákona 

 

Informace pro rodiče předškoláků 

Od 1. 9. 2017 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které dosáhnou do 31. 8. 2017 
pátého roku věku (§34 odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb, školský zákon ve znění pozdějších 
předpisů). 

Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na: 
 

- státní občany ČR, kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů 
- cizince, kteří pobývají na území ČR trvale nebo přechodně déle než 90 dnů 
- účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 
 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání (§34a odst. 2 
školského zákona), pokud již není dítě umístěno v mateřské škole. 

Jiné způsoby povinného předškolního vzdělávání: 
 1. individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte 
do mateřské školy 
 2. vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy 
speciální (v Roztokách tato varianta není) 
 3. vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo 
plnění povinné školní docházky. 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání 1. nebo 3. 
způsobem, je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli vybrané spádové mateřské školy. 
Oznámení je povinen učinit v den sběru přihlášek, popřípadě nejpozději do konce měsíce 
května 2017. 

Zákonný zástupce dítěte, které je individuálně vzděláváno, je povinen zajistit účast dítěte u 
ověření úrovně osvojování dovedností v jednotlivých oblastech, které určuje rámcový 
vzdělávací program pro předškolní vzdělávání. 

                   Odbor vnitřních a sociálních věcí 


	Předškolní vzdělávání
	a povinnosti vyplývající ze školského zákona
	Informace pro rodiče předškoláků

